
ПРОЕКТ 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

от «___» ___________  2018 года № ______ 

 

г. Луганск 

 

Об установлении льгот по применению налогового законодательства для 

предприятий государственной и муниципальной форм собственности, 

предоставляющих жилищно-коммунальные услуги 

 

В соответствии с пунктом 3.11 статьи 3, пунктом 13.1 статьи 13 Закона 

Луганской Народной Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе» 

(с изменениями), со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Установить льготу по применению налогового законодательства в 

виде полного освобождения от уплаты экологического налога, сбора за 

специальное использование воды, платы за пользование недрами для 

предприятий государственной и муниципальной форм собственности, 

предоставляющих жилищно-коммунальные услуги, согласно прилагаемому 

перечню. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 01.01.2018 по 31.12.2018. 

 
 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                            С. И. Козлов 

 

Перечень предприятий, предоставляющих жилищно-коммунальные 

услуги, для которых установлена льгота по уплате налогов и сборов 

(экологический налог, сбор за специальное использование воды, плата за 

пользование недрами) 

 


